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Høringsbrev – forslag til endring av straffegjennomføringsloven og forskrift om 
straffegjennomføring mv. (bruk av elektronisk kontroll og digitale kontrolltiltak 
i kriminalomsorgen)  
 
Justis- og beredskapsdepartementet sender med dette på høring forslag til endring i 
straffegjennomføringsloven og forskrift om straffegjennomføring mv. Formålet med 
forslaget er å legge til rette for en mer hensiktsmessig bruk av elektronisk kontroll og 
digitale kontrolltiltak i kriminalomsorgen, å styrke samfunnsvernet ved løslatelse og 
endt straffegjennomføring, å redusere tilbakefall til ny kriminalitet, og å styrke 
ettervernet. Samtidig er det et ønske om å bruke digitale løsninger for å legge til rette 
for mer effektiv ressursbruk i kriminalomsorgen. 
 
Endringsforslagene omfatter en tydeliggjøring av skillet mellom gjennomføring av hele 
straffen med elektronisk kontroll (helgjennomføring) på den ene siden, og 
gjennomføring av den siste delen av straffen med elektronisk kontroll 
(sluttgjennomføring) på den andre. Videre foreslås det at adgangen til både 
helgjennomføring og sluttgjennomføring utvides. Det foreslås en hovedregel om at alle 
som gjennomfører ubetinget fengselsstraff etter en konkret vurdering vil kunne avslutte 
straffegjennomføringen utenfor fengsel med elektronisk kontroll (sluttgjennomføring), 
uavhengig av hva vedkommende er dømt for. Videre foreslås det særregler for unge 
domfelte under 25 år etter en trappetrinnsmodell, slik at adgangen til å gjennomføre 
straff med elektronisk kontroll utvides jo yngre domfelte er. Straffegjennomføring med 
elektronisk kontroll skal også kunne gjennomføres i institusjon. Endelig omfatter 
forslaget en innføring av adgang for kriminalomsorgen til å bruke digitale kontrolltiltak 
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ved straffegjennomføring i samfunnet, og ved utganger og prøveløslatelse fra fengsel og 
fra forvaring. 
 
Frist for å sende inn høringssvar er 2. september 2024.  
 
Vi ber om at adressatene forelegger høringsbrevet med vedlegg for berørte 
underliggende etater og organer som ikke er oppført på adresselisten. 
 
Høringer er åpne, og alle kan sende innspill til oss. Merk at uttalelser er offentlige etter 
offentleglova og blir publisert sammen med øvrige høringsuttalelser. Vi ber om at 
høringssvar sendes inn digitalt ved å bruke skjemaet for høringssvar på regjeringen.no. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Lise Lehrmann 
avdelingsdirektør 
 

Kari Bjella Unneberg 
seniorrådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur   
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Vedlegg 
Høringsnotat om bruk av elektronisk kontroll og digitale kontrolltiltak i kriminalomsorgen 
Adressatliste 
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